07/06/2021 SEI/PMSP - 045002529 - Ata

https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=48460422&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001853&infra_has… 1/3

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSPORTES
SMT/Divisão de Finanças

Rua Boa Vista, 128, 4º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01014-000
Telefone:

PROCESSO 6020.2017/0001527-9

Ata SMT/DAF/DF Nº 045002529

São Paulo, 27 de maio de 2021.

ATA nº FMDT - 056/2021, de 27 de maio de 2021.

Aos vinte e sete dias do mês de maio ano de dois mil e vinte e um, reuniram-se, virtualmente por conferência eletrônica, os membros-natos do Conselho
Diretor do Fundo Municipal de Desenvolvimento do Trânsito – FMDT, criado pela Lei municipal nº 14.488, de 19 de julho de 2007, regulamentado pelo
Decreto municipal nº 49.399, de 11 de abril de 2008, observando-se as alterações do Decreto municipal nº 58.903, de 07 de agosto de 2019.

Os membros que compõem o Conselho Diretor do FMDT foram nomeados por ato do Prefeito de São Paulo, por meio da Portaria SGM nº 140, de 19 de
maio de 2020, alterada pelas Portarias SGM nº 168, de 1º de julho de 2020 e SGM nº 078, de 12 de março de 2021.

Com o número legal de membros que compõem o presente Conselho Diretor, a reunião ordinária foi oficialmente iniciada às 10h00, por ato do Presidente
do Conselho, LEVI DOS SANTOS OLIVEIRA, Secretário Municipal de Mobilidade e Transportes. Igualmente, presentes à reunião os membros que abaixo
assinam a ata.

Ato contínuo, o Presidente do Conselho Diretor apresentou os relatórios contábeis do exercício de 2021 (044786957), consolidados até abril; por fim,
esclareceu que as atas das reuniões deste Conselho-Diretor serão disponibilizadas, por meio de blocos de assinaturas, no Sistema Eletrônico de Informações
(SEI).

Nada mais havendo, às 10h13, o Presidente do Conselho declarou a reunião encerrada. Para constar, esta Ata, após lida e aprovada, vai assinada por todos
os conselheiros presentes.

São Paulo, 27 de maio de 2021

07/06/2021 SEI/PMSP - 045002529 - Ata

https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=48460422&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001853&infra_has… 2/3

LEVI DOS SANTOS OLIVEIRA
Presidente do Conselho Diretor

Secretaria Municipal de Mobilidade e Transportes - SMT/GAB

GUILHERME BUENO DE CAMARGO
Vice-Presidente do Conselho Diretor

Secretaria Municipal da Fazenda - SF/GAB

RUBENS NAMAN RIZEK
Membro Nato - Secretaria do Governo Municipal - SGM/GAB

ANTONIO CARLOS CINTRA DO AMARAL FILHO

Secretário Executivo do Conselho Diretor
Secretaria do Governo Municipal - SGM/GAB

EUNICE APARECIDA DE JESUS PRUDENTE

Membro Nato - Secretaria Municipal de Justiça - SMJ/GAB

LUIS FELIPE VIDAL ARELLANO
Membro Nato - Secretaria Municipal da Fazenda - SF/GAB

JOÃO CURY NETO

Membro Nato - Gabinete do Prefeito - PREF/CG

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO
Membro Nato - Gabinete do Prefeito - PREF/GAB

Documento assinado eletronicamente por Eunice Aparecida de Jesus Prudente, Secretário Municipal da Justiça, em 27/05/2021, às 16:21, conforme art. 49
da Lei Municipal 14.141/2006 e art. 8º, inciso I do Decreto 55.838/2015

Documento assinado eletronicamente por João Cury Neto, Secretário(a) Executivo(a), em 01/06/2021, às 16:45, conforme art. 49 da Lei Municipal
14.141/2006 e art. 8º, inciso I do Decreto 55.838/2015

Documento assinado eletronicamente por Vitor de Almeida Sampaio, Chefe de Gabinete, em 01/06/2021, às 17:57, conforme art. 49 da Lei Municipal
14.141/2006 e art. 8º, inciso I do Decreto 55.838/2015

07/06/2021 SEI/PMSP - 045002529 - Ata

https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=48460422&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001853&infra_has… 3/3

Documento assinado eletronicamente por GUILHERME BUENO DE CAMARGO, Secretário Municipal da Fazenda, em 03/06/2021, às 19:04, conforme art.
49 da Lei Municipal 14.141/2006 e art. 8º, inciso I do Decreto 55.838/2015

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 045002529 e o código
CRC 3F212527.